36. In hac magna ciuitate versatus es, homo: quid tua
refert, si quinque duntaxat annos? etenim quod secundum
leges fit, id omnibus aequalis est. ecquid igitur graue pater
ris, si te non tyrannus, nec iudex iniquus, sed natura, quae
induxit, emittat? perinde ac si histriōnem praetor, qui con
duxerat, e scena dimitteret. sed actus fabulae quinque non
dum absolui. recte dicis. cæterum in vita etiam tres actus
fabulam integrā faciunt, terminat enim hanc, qui eiusdem
olim componendae quum fuerit, nunc et dissoluendae auctor
est. neutrum autem horum a te est. discede, ergo propitiu
nam et, qui te dimittit, propitius est.

Erat quidem hæc editio non nisi vñibus scholarum destinata, nec videbatur aliud spectandum, quam exemplorum copia: tamen cum in scriptore paulo difficilere versio latina aliquid faltem utilitatis haberet, eam adiecimus, quæ Gatakerum habet auctorem. Ac si qui ipsi sine interprete legere hunc scriptotem yellent, hi videbantur adiuuandi indicia coniecturarum, quas Xylander, Junius, Merkus Casaubonus, Salmasius, Boosius et Gatakerus proposuerant. Idem fecerat Christophorus Wollius, vir doctissimus, qui a. 1729. Gatakerianam editionem cum notarum omnium veluti summa Lipsiae repetiit; sed alio consilio et modo, quam nunc factum est. Nunc accesserunt alias quedam de nonnullis locis coniecturas, quas qui addidit, non ita iam persanatos hos libros putat, vt nihil restet vitii; sed noluit, nisi ante aliquot annos iam repertas, et aliquoties examinatas, propone. Cætera loca potius intacta relinquere visum est, quam subitis coniecturis tentare, quarum fere breui post quemque pœnitit. Index verborum e Wolliana editione huic relatus est. Si quis miretur, commentariorum nomen huic libri præscriptum esse, is cogiter, esse diarium aut vñerarium, et conferat Plinium. (Epist. 3. 5.)

Lib. I.

§. 4. Τὸν δὲ διμοσ. διάτρ. omisso
μὲν. Ita Casaub. propter
locum lūl. Capitol. in vita An-
ton. c 3.

§. 7. τὸς αντεγγέραφου delendum
est.

Διεργυητικὸν προ ἀνεργ. Xyland,
εἰδωλολατρῶν προ εἰδωλοῦ. Idem.

§. 8. Αὐτὸν διεπιθέρευ, προ ἀνεργαῖον τὸν
§. 9. καὶ τὸν εἴδωλον τὸν εἰδού. mavult
Gatak.

§. 14. τὸν εἴδολον. Potius τὸν ἀπόντα.
Plutarch. Caton. §.

§. 15. init. malunt, παρὰ Μακεδονία
προ παράν. M.

παραφοραν. Iunius corrigit παράφο-
ραν. cf. 12, 14. vid. Wesseling.
atī Dīod. Sic. 18, 35.

κατῆσε. πράττει. Gatak.

προσεπεφύδε. Id. Ita τὸν κατηφίς &
τὸν σεμηδέ συνιούνται, νε κα-
τηφίσια & χάρακι, Ilom. II, 3
51. Ep. Jacob. 4, 9: & σεμηδέναι
εἰς γαλάνη, τανιδεῖς νιτεῖ εφε.